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  MATKA SUOMALAISIIN PUUTARHOIHIN

Kultaranta. Kuva: Kaisa Kalliovuo.

Historialliset puutarhat ovat tärkeä osa
rakennusperintöä. Ne vetävät puoleensa niin
kulttuurimatkailijaa kuin viherturistiakin. Kulttuurin
ystävälle vanhat puistot ja puutarhat kertovat entisajan
elämäntavoista, maisemaihanteista ja luontosuhteesta.
Puutarhaharrastaja löytää niistä oman alansa pitkät
perinteet. Puutarhamatkailu on ollut jo pitkään
kasvussa Keski-Euroopassa ja Britanniassa, mutta
Suomen vanhoihin puutarhoihin on ollut vaikeampi
löytää. Silti meiltäkin löytyy monta hienoa ja hyvin
säilynyttä historiallista puutarhaa ja puistoa.

Suomen ensimmäinen historiallinen puutarhamatkailureitti on nyt toteutettu Puutarhataiteen Seura ry:n, Turun
yliopiston koordinoiman DEVEPARK-hankkeen sekä Turun yliopiston kulttuurituotannon ja maisemantutkimuksen
koulutusohjelman yhteistyönä.  Reitti koostuu 18 kulttuurihistorialtaan ja lajistoltaan arvokkaasta
puutarhakohteesta maan eteläosissa.  Se alkaa itseoikeutetusti tasavallan presidentin kesäasunnon puutarhasta
Kultarannasta ja jatkuu Mustion ja Fagervikin ruukinpuistojen, Helsingin kasvitieteellisen puutarhan ja Mustilan
arboretumin kautta Aulangolle. Kohteiden joukosta löytyvät myös Askaisten Louhisaari, Ruissalon
kasvitieteellinen puutarha, Fiskarsin ja Billnäsin ruukit, Jokioisten ja Pukkilan kartanot, Vanajanlinna sekä Porvoon
kansallinen kaupunkipuisto.

Kaikki reitin puutarhat ovat yleisölle avoimia. Niiden taustatiedot, sijainti ja aukioloajat on koottu Puutarhataiteen
Seuran sivuille osoitteeseen http://www.gardenartsociety.fi/puutarhamatkailu.html. Puutarhamatkailureittiä on
tarkoitus laajentaa Viron historiallisiin puutarhoihin, ja tiedottaa reitistä kansainvälisesti. Sivut perustuvat Central
Baltic INTERREG IV A -ohjelman rahoittamassa DEVEPARK Sustainable Historic Park Management and
Development in Finland and Estonia -hankkeessa tehtyyn selvitykseen, ja ne on toteutettu Turun yliopiston
kulttuurituotannon ja maisemantutkimuksen koulutusohjelman opiskelijatyönä. Reitti liittyy Euroopan
Rakennusperintöpäivien vuoden 2011 ”Kulttuurin reitit ja rakennusperintö” -teemaan. Puutarhamatkailureitillä
on myös oma ryhmä facebookissa: http://www.facebook.com/home.php?sk=group_206448499370982&ap=1.

Lisätietoja: professori Maunu Häyrynen, sähköp. mauhay@utu.fi, puh. 040-8649 406. http://devepark.utu.fi.
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